
Milí rodiče, 

díky našemu úsilí a podpoře firemních i individuálních dárců v roce 2017 se nám podařilo 
zakoupit biski za 80 000,-Kč. Bi-ski je stabilnější varianta monoski, tedy lyže určené pro lidi s 
tělesným postižením, zejména vozíčkáře. Lepší stabilitu zajišťuje níže položené těžiště a celá 
konstrukce je postavena na dvou lyžích. Lyže je zejména určena na upravené sjezdovky a má 
dobrý rádius.  

Kde jezdit: z počátku je dobré lyži vyzkoušet na nejjednodušších sjezdovkách-dětská sjezdovka 
v prostorách herního parku ve Stříbrnicích a přidávat. Vhodná objízdná sjezdovka Stříbrnice – 
výjezd lanovkou. Lyže je uzpůsobena na všechny vleky, nejjednodušší použití je na sedačkové 
lanovce. Doporučujeme zůstat na straně Stříbrnic /areál je propojen i s Hynčicemi /. 

Kdo může jezdit: lyže je většinou určena pro děti s tělesným postižením - kvadruplegiky, DMO 
apod. Lze ji však využít i paraplegiky, nebo na druhé straně třeba zcela ochrnutými lidmi, z 
důvodu možnosti nechat se svézt, což ovšem vyžaduje zkušeného vodiče - lyžaře. Lyže jsme 
vyzkoušeli i s dětmi, které díky hypotonii, nebo svému i mentálnímu postižení nebudou nikdy 
sami lyžovat. Užili si to skvěle. Vyškoleného Instruktora lze zajistit prostřednictvím lyžařského 
areálu Kraličák. Jízdu se svým dítětem zvládali mnozí rodiče sami. 

Jak jezdit: opatrně, lépe tam, kde nejezdí hodně lidí. Spíše se z počátku snažit dělat dlouhé 
oblouky se zastávkami. Dbát na dobré oblečení - pozor na prochladnutí. Správně zajistit 
všechny pásky, pojistky na lyži, stabilizátory. Nezbytností by měla být helma a brýle / kukla či 
šátek / - důležitá ochrana obličeje. 

Co vzít sebou: Fusak, deku / není součástí biski/ – vše na co jste zvyklí, aby bylo dítě v tepelném 
komfortu, helma, brýle – pokud máte 

Pravidla zapůjčení: 

 biski je k zapůjčení každý den v půjčovně ski areálu Stříbrnice od 9,00 - 16,00 hod  
 biski má polohovatelnou a nastavitelnou opěrku hlavy, pro zdatnější možnost zapůjčit 

stabilizátory / náhrada lyžařských hůlek / 
 k zapůjčení jsou helmy, brýle  
 zapůjčit lze na 2 hodiny, 3 hodiny - za jednotou cenu 50, Kč - tento poplatek za 

zapůjčení půjde na údržbu biski / seřízení, nabroušení po celou zimní sezonu / 

 je nutná rezervace den předem na telefonu: ski servis a půjčovna Stříbrnice, 739852563  

 - samostatná jízda - doprovázející osoba - 50, Kč poplatek za zapůjčení, úhrada skipasu 
dle ceníku www.mujkralicak.cz 

 pokud bude rodič lyžovat s dítětem sami, prosím před první jízdou o nahlášení obsluze 
- musí zpomalit lanovku / vlek / 

 rezervace instruktora: Martin Škrott 739582563 - prosím volat den dopředu, hodina 
90 minut / jízdy s instruktorem – 350, Kč – zahrnuje přípravu, seřízení biski a vlastní 
ježdění. 



 biski není možné zapůjčit do jiného lyžařského areálu - rádi bychom, aby byla k 
dispozici kdykoliv, kdy bude zájem 

 skipas je možné zakoupit na nejkratší dobu 3 hodiny, viz ceník skipasů 
http://zima.mujkralicak.cz/cenik.htm 

 pokud jej nevyužijete po celou dobu lyžování, lze ho použít ke vstupu do dětského 
parku / jezdící pás, herní prvky pro děti, ../ 

 zázemí u stříbrnické sjezdovky je bezbariérové / pokladny, toalety, půjčovna / 

VIDEO A FOTKY PŘÍMO ZE SJEZDOVKY https://www.facebook.com/stredisko.olomouc 

Prosím o zaslání předběžného zájmu na e-mail : jarmila.jurickova@ranapece.cz 

Budeme rádi, když pořídíte fotografie nebo videozáznam, který nám zašlete a budeme moci 
uveřejnit na našem FB a webových stránkách. 

        

 

http://zima.mujkralicak.cz/cenik.htm
https://www.facebook.com/stredisko.olomouc
mailto:jarmila.jurickova@ranapece.cz

